

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1212,Studenci-Akademii-Obrony-Narodowej-w-BBN.html>
18.04.2024, 19:37

Studenci Akademii Obrony Narodowej w BBN

Zastępca Szefa BBN, gen. dyw. Roman Polko spotkał się dzisiaj ze słuchaczami podyplomowych studiów polityki obronnej Wydziału Strategiczno Obronnego Akademii Obrony Narodowej (AON).

Generał zapoznał słuchaczy z kierowniczą kadrą BBN, dyrektorem Departamentu Systemu Obronnego, oraz przedstawicielami Departamentów: Bezpieczeństwa Międzynarodowego i Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Gen. dyw. Roman Polko przedstawił funkcje, zadania oraz organizacje BBN. Studenci AON rozmawiali m.in.: o problematyce działalności poszczególnych departamentów w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. Podczas spotkania dyskutowano również na temat funkcjonowania Systemu Obronnego Państwa.

Akademia Obrony Narodowej jest najwyższej rangi uczelnią Wojska Polskiego, kształci i wychowuje studentów oraz prowadzi badania naukowe, przede wszystkim na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

AON szkoli również kadry cywilne na rzecz obronności państwa, m.in. przedstawicieli parlamentu, administracji państwowej i samorządowej.

Uczelnia spełnia wymagania ustawy o szkolnictwie wyższym zarówno w zakresie edukacji, jak i promowania kadr naukowych. Akademia Obrony Narodowej kontynuuje dzieło rozpoczęte już w połowie XVIII wieku założeniem przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego Szkoły Rycerskiej. Celem studiów w Akademii Obrony Narodowej jest uzyskanie przez jej absolwentów wiedzy i nabycie umiejętności niezbędnych do pełnienia funkcji w dowództwach, sztabach, uczelniach, instytucjach wojskowych i cywilnych związanych z obronnością państwa.

AON jest jedyną wyższą uczelnią w Polsce o charakterze dowódczo-sztabowym. Obok funkcji edukacyjnej pełni jednocześnie rolę ośrodka naukowego rozwijającego teorię nauk wojskowych oraz wypracowującego konkretne rozwiązania na potrzeby praktyki sił zbrojnych i systemu obronnego RP, ze szczególnym uwzględnieniem naszej obecności w NATO.

Akademia prowadzi badania w specjalnościach nauk wojskowych, obejmujących najistotniejsze problemy strategii, sztuki operacyjnej i taktyki wojsk lądowych, lotnictwa i obrony powietrznej oraz nauk humanistycznych i ekonomicznych. Prace badawcze mają charakter prognostyczny, modelowy i studyjny. Uczestniczy też w badaniach naukowych prowadzonych przez NATO Defence College.





[Tweetnij](#)